



Mireille Saliba est nommée Présidente de Bristol Myers Squibb France

Rueil-Malmaison, le 5 décembre 2024



Mireille Saliba est nommée Présidente de Bristol Myers Squibb France. Elle prendra ses fonctions à partir du 1^{er} janvier 2025 et reportera à Emma Charles, Senior Vice-President, Directrice des marchés européens du Groupe Bristol Myers Squibb. Elle succède ainsi à Christophe Durand, promu Vice-Président et General Manager Europe Centrale et de l'Est en juillet dernier, ainsi qu'à Benjamin Kowalski qui a assuré la période d'interim.

Mireille Saliba est docteur en pharmacie de l'Université de Saint-Joseph au Liban et a 30 ans d'expérience internationale dans l'industrie pharmaceutique.

Elle débute sa carrière en janvier 1995 chez Eli lilly à des postes de direction commerciale et marketing sur le marché du Moyen-Orient, d'Afrique et d'Europe de l'Est.

En janvier 2002, Mireille Saliba rejoint Novartis Pharma où elle évolue pendant près de 20 ans à différents postes de Directions au niveau international. En 2014, elle prend la tête de la Franchise Neurosciences pour Novartis Pharma en Allemagne. Elle est promue 4 ans plus tard Directrice générale de Novartis Pharma en Hongrie avant de devenir Présidente de Sandoz en France en 2020.

« Passionnée par le secteur de la santé, Mireille est un leader dynamique et inspirant. Elle sera un atout pour notre industrie et nos équipes qu'elle dirige en libérant leur potentiel. En favorisant les collaborations et les partenariats, Mireille expérimente de nouvelles voies et sort des sentiers battus, avec un objectif commun : mettre les patients au premier plan. Son sens stratégique et sa capacité d'innovation combinés à son expérience opérationnelle commerciale, font d'elle une excellente candidate pour ce poste. Je suis convaincue que son leadership permettra à Bristol Myers Squibb France d'atteindre de nouveaux sommets et de poursuivre notre mission de transformer la vie des patients grâce à la science » souligne Monica Shaw - ex-Directrice des Marchés Europe.

À propos de Bristol Myers Squibb

Bristol Myers Squibb est une entreprise biopharmaceutique internationale dont la mission consiste à découvrir, développer et proposer des médicaments innovants qui aident les patients à surmonter des maladies graves. Pour en savoir plus sur Bristol Myers Squibb, consultez <u>BMS.com/fr</u> ou suivez- nous sur YouTube, X, LinkedIn et Instagram.

Contacts presse

Bristol Myers Squibb France
Frédérique Saas
Directrice des Affaires Corporate
Frederique.saas@bms.com
tel. 06 18 45 09 42

Agence Wellcom Isabelle Fillaud bms@wellcom.fr tel. 06 63 05 05 21